
Aufhebungssatzung zur  

Satzung über die Erhebung eines Tourismusbeitrages im 

Flecken Bruchhausen-Vilsen (Tourismusbeitragssatzung) 
 

 

 

Aufgrund der §§ 10, 58 Abs. 1 Nr. 5 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-

gesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17. Februar 2010 (Nds. GVBl. Nr. 31/2010 S. 576), 

zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 26.10.2016 (Nds. GVBL. S. 226) und des § 9 

des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 23. Januar 

2007 (Nds. GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 2. März 2017 (Nds. 

GVBl. S. 48, 119), hat der Rat des Flecken Bruchhausen-Vilsen in der Sitzung am 

XX.XX.XXXX folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Aufhebung 

 

Die Satzung über die Erhebung eines Tourismusbeitrages im Flecken Bruchhausen-Vilsen 

(Tourismusbeitragssatzung) vom 09. Dezember 2015 wird aufgehoben. 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Aufhebungssatzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2018 in Kraft.   

 

 
 
 
Bruchhausen-Vilsen, den XX.XX.XXXX 

Der Gemeindedirektor 

 

 

 

Bernd Bormann 


